

خبر

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری عوض شد

● بیرانوند از هدایت تیم ملی وزنه‌برداری کنار رفت. نشست شورای عالی فنی فدراسیون وزنه‌برداری ظهر دیروز برگزار و تصمیماتی در حوزه تیم‌های ملی گرفته شد. به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون وزنه‌برداری، در این جلسه با تقدیر از زحمات محسن بیرانوند در تیم ملی بزرگسالان و کسب عنوان قهرمانی جهان، تصمیماتی در حوزه‌های مختلف ملی گرفته شد. براساس این علی جباری و اکبر خورشیدی به‌عنوان مربیان تیم ملی بزرگسالان انتخاب شدند. محمدحسین بروخه هدایت این تیم را در سال آینده برعهده خواهد داشت. با رای اکثریت اعضا، حمید رشیدی به‌عنوان سرمربی تیم‌های ملی جوانان و نوجوانان انتخاب شد. رشید شریفی و علی امینی‌فرد هم به‌ترتیب به‌عنوان مربی تیم جوانان و نوجوانان منصوب شدند.

دیدار دوستانه عربستان با قهرمان جام جهانی

● تیم ملی فوتبال عربستان در دیداری دوستانه اواخر ماه ژانویه به مصاف آلمان می‌رود. به گزارش ایسنا و به‌نقل از الریاض، تیم ملی فوتبال عربستان یکی از مسافران جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است. عربستان برای آمادگی هرچه بهتر برای حضور در روسیه به‌دنبال برگزاری چند دیدار تدارکاتی خوب است. روزنامه الریاض اعلام کرد تیم ملی فوتبال عربستان اواخر ژانویه دیدار دوستانه‌ای از آلمان، قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل برگزار خواهد کرد.

ثبت‌نام ۶رئیس فدراسیون در انتخابات کمیته ملی المپیک

● شش رئیس فدراسیون برای حضور در انتخابات کمیته ملی المپیک ثبت‌نام کردند. به گزارش کمیته ملی المپیک ایران، مهدی علی‌نژاد، رئیس فدراسیون ووشو، صادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته، زهرا اینچه‌دراگهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک، فضل‌الله باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیر بازی، هاشم اسکندری، رئیس فدراسیون بولینگ و بیلارد و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در کمیته ملی المپیک با ارائه مدارک، برای حضور در انتخابات کمیته ملی المپیک نام‌نویسی کردند. مهدی علی‌نژاد برای پست دبیرکل و خزانه‌داری، صادق فرجی برای دبیرکلی و عضویت در هیئت اجرایی، زهرا اینچه‌درگاهی برای عضویت در هیئت اجرایی، فضل‌الله باقرزاده برای نایبرئیس‌ی عضویت در هیئت اجرایی، هاشم اسکندری برای نایبرئیس‌ی و مهدی تاج برای عضویت در هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک کاندیداتوری خود را اعلام کردند. پیش از این محمد درخشان برای عضویت در هیئت اجرایی و دبیرکلی، محمدعلی صبور برای عضویت در هیئت اجرایی، میثرا نوری و کی‌ووس سعیدی برای پست خزانه‌داری، رباب شهریان برای نایبرئیس‌ی، سیدعبدی افتخاری، مجید کیهانی و علیرضا کریمی برای عضویت در هیئت اجرایی و محمود خسروی‌وفا برای ریاست و نایبرئیس‌ی کمیته ملی المپیک ثبت‌نام کرده بودند. مجمع انتخابی کمیته ملی المپیک ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۲۵ دی ماه برگزار می‌شود و زمان ثبت‌نام از نامزدهای انتخابات کمیته ملی المپیک از شنبه، دوم دی ماه آغاز و تا پانزدهم همین ماه ادامه خواهد داشت.

ملی‌پوشان فوتسال ایران پنجم جهان

● تیم ملی فوتسال کشورمان در پایان سال ۲۰۱۷ در رتبه نخست آسیا و پنجم جهان قرار گرفت. به گزارش وب‌سایت نود، آخرین رده‌بندی تیم‌های ملی فوتسال جهان در سال ۲۰۱۷ میلادی از سوی سایت futsalworldranking اعلام شد که در این رده‌بندی، تیم ملی فوتسال کشورمان در پایان سال ۲۰۱۷ با کسب ۱۶۲۵ امتیاز در جایگاه پنجم رده‌بندی جهانی باقی ماند. همچنین تیم ملی فوتسال کشورمان همانند چند سال گذشته با اقتدار در صدر تیم‌های آسیایی جای دارد.

مرگ داور به دست بازیکن در فوتبال مکزیک

● داور مکزیک‌کی که بر اثر حمله بازیکنی که به او کارت قرمز داده بود، در کما به سر می‌برد، به بیمارستانی در لالایا جان خود را از دست داد. به گزارش «ورزش سه»، خوزه ولادیمیر هرانزد کاپتپو، داور مکزیک‌کی که از سوی بازیکن تیم گوادالاخارا مورد حمله و اهانت واقع شده بود، شب کریسمس به کما رفت. این داور در نهایت جان خود را از دست داد. بازیکن تیم گوادالاخارا از این داور کارت قرمز گرفته بود. بازیکنی که نام او میلتون اعلام شده بود، دستگیر شده است. ماه گذشته نیز در یک بازی در مکزیک دو تماشاگر با هم درگیر شدند و یکی از آنها کشته شد. به این فرد چند گلوله شلیک شده بود. در ماه نوامبر گذشته نیز یک داور با ضربه سر بازیکنی که به او کارت قرمز داده بود جان خود را از دست داد.



بی‌ثباتی نیمکت‌های خصوصی

بی‌ثباتی نیمکت‌های خصوصی ادامه دارد

افاضلی در نفت، کریمی در رشت

نامزد سقوط است و هم اینکه بی‌ثبات بوده است. سپیدرود هم‌اکنون با ۱۵ امتیاز در رده سیزدهم قرار دارد. کریمی در این فصل حضور در لیگ برتر در قواره یک سرمربی را تجربه کرد. او سه هفته سرمربی نفت تهران بود که به یک برد، یک تساوی و یک باخت رسید. سپیدرود رشت دومین تجربه سرمربگری این چهره مطرح فوتبال ایران است. او با ۳۹ سال جوان‌ترین سرمربی لیگ خواهد بود. گروهی از کارشناسان سپیدرود را انتخاب درستی برای کریمی نمی‌دانند؛ اما او که اصلیتی گیلانی دارد، قصد داشته از فرصت حضور در لیگ برتر استفاده کند.کریمی پس از حضور در رشت و تمرینات سپیدرود گفت: «خیلی خوشحالم که اینجا غریبه نیستم. اینجا شهر زادگاه پدری من است و خوشحالم جایی حضور دارم که می‌توانم به زادگاه پدرام خدمت کنم. الان خیلی از دوستانی که در تمرین حضور دارند، خیلی بودند که می‌رفتند و امیدوارم این دست‌ها را در ورزشگاه هم ببزند. تمام سعی‌مان را می‌کنیم که در لیگ بمانیم. با پتانسیل بالا و حمایت تماشاگران خونگرمی که داریم، باید به این موفقیت برسیم. سپیدرود چند سال از سطح اول فوتبال ایران دور بوده اما در دو سال اخیر توانست از لیگ دو شروع کند و به لیگ برتر برسد». سپیدرود این هفته میزبان گسترش فولاد است.

نفت؛ محله بروبی

نفت تهران عجیب‌ترین تیم این فصل بود. قهرمان جام حذفی در این فصل بارها با بحران مدیریتی روبه‌رو شد. مشکلات مالی و مدیریتی باعث شد تا نفت تهران چندین بار سرمربی خود را عوض کند. این تیم تمرینات پیش فصل خود را با سرمربگری علی کریمی شروع کرد. کریمی به دلیل مشکلات مالی باشگاه قبل از شروع فصل نفت را رها کرد و حمید درخشان جای او را گرفت. درخشان پنج هفته سرمربی نفت بود. تغییر مالکیت نفت تهران، جای کریمی و درخشان را عوض کرد؛ اما جادوگر تنها سه هفته سرمربی نفت تهران باقی ماند و به دلیل اختلافات با حمیدرضا جهانیان، مالک تیم، کنار رفت. یک بار دیگر درخشان جای کریمی را گرفت. درخشان هم در پایان نیم‌فصل استعفا داد. پنجمین تغییر آمدن آتلا حجازی بود. پسر مرحوم حجازی در هفته شانزدهم از روی سکوها نفت را هدایت کرد و پس از یک هفته عطای کار را به لقایش بخشید. نفت تهران در هفته هفدهم با هدایت چند بازیکن خود به میدان رفت. هفتمین تغییر حالا حضور هومن افاضلی است. پس از گرفتن مالکیت باشگاه از جهانیان و واگذاری آن، مالک جدید افاضلی را به‌عنوان سرمربی جدید معرفی کرده است. افاضلی سابقه سرمربگری در استیل آدین و شهاب زنگان در لیگ دسته اول را دارد. او پیش‌ازاین سرمربی تیم امید ایران هم بوده و سابقه نشستن روی نیمکت تیم ملی به‌عنوان دستیار علی دایی را هم دارد. افاضلی برای نجات نفت تهران از شرایط فعلی کار بسیار سختی دارد. نفت تهران هم‌اکنون با ۱۳ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار دارد و نامزد سقوط است؛ اما او دیروز تأکید کرد توان انجام چنین کاری را دارد. نفت تهران از نقل‌وانتقال محروم است و افاضلی فعلا اجازه ندارد روی نیمکت بنشیند. نفت تهران جمعه با پرسپولیس بازی دارد و باید دید تا آن روز مشکل افاضلی حل می‌شود تا او فرصت روبرویی با دوست صمیمی‌اش برانکو ایوانکوویچ را پیدا کند.

جادوگر در رشت

دیگر تغییر فافلگیرکننده دیروز حضور علی کریمی در سپیدرود رشت است. این تیم هم در این چند هفته چند مرتبه‌ای دست‌به‌دست شده است. ابتدا علی نظرمحمدی از هدایت این تیم کنار گذاشته شد و امید روانخواه ۳۲ساله هدایت این تیم را برعهده گرفت. روانخواه که عنوان جوان‌ترین سرمربی تاریخ لیگ برتر را از آن خود کرد، فقط دو هفته سرمربی سپیدرود بود و با تغییر مالکیت تیم حالا علی کریمی به‌عنوان سرمربی معرفی شده است. البته اختلافات مدیریتی در بین باشگاه همچنان باقی است و شاید آمدن علی کریمی آخرین تغییر نباشد. علی کریمی می‌باید هم که انتخاب پرخطر داشته است. او به تیمی رفته که هم

ورزش



۵ستاره بزرگی که در سال ۲۰۱۷ خداحافظی کردند

کفش‌های آویخته

کاکا

کاکا ۱۴سال پیراهن تیم ملی برزیل را به تن کرد؛ از ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۶، هرچند که در این مدت به هر دری که زد، تعداد بازی‌های ملی‌اش به عدد ۱۰۰ نرسید. سرانجام با ۹۲ مسابقه و با ثبت ۶۵ برد، ۱۸ مساوی و ۹ شکست علاقه‌شان بی‌خیال فوتبال شدند و کفش‌هایشان را آویختند. در این مطلب به پنج ستاره‌ای اشاره می‌شود که در سال ۲۰۱۷ از دنیای فوتبال حرفه‌ای خداحافظی کرده‌اند. وجه‌تشابه این پنج ستاره این است که همگی در کارنامه حرفه‌ای‌اشان قهرمانی در جام جهانی دیده می‌شود و روی هم‌رفته ۶۵ بازی در جام جهانی انجام داده‌اند.

ژاوی آلونسو

او ۱۱ سال برای تیم ملی اسپانیا بازی کرد و در این مدت، ۱۱۴بار به میدان رفت؛ ۸۴ برد، ۱۳ تساوی و ۱۳ شکست، آماری بود که در این سال‌ها به جا گذاشت و در جام جهانی ۲۰۱۴ برای کشورش به میدان رفت که ۹ برد و چهار شکست داشت و دو گل هم به نام خودش ثبت کرد. در عرصه باشگاهی هم آلونسو فراز و نشیب‌های زیادی داشت؛ از درخشان در لیورپول گرفته تا خداحافظی در بایرن مونیخ. او که هیچ‌وقت در زندگی‌اش رابطه خوبی با زدن ضربات پانتی نداشته، بهترین خاطره‌اش به فینال لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۰۵ برمی‌گردد که تیمش بازی را ۳ بر صفر عقب بود و در نهایت بازی ۳-۳ شد. او در جریان بازی به‌طرز عجیبی خود را مشتاق نشان داد که ضربه پانتی بزند؛ ضرب اولش گل نشد ولی ریاند همان توپ را به تور دروازه میلان چسباند. آن بازی با نتیجه ۳-۳ به ضربات پانتی کشیده شد ولی دیگر رافا بنیتس، مربی وقت لیورپول، اجازه نداد او در ضربات پانتی شرکت کند. لیورپول سرانجام آن بازی را‌ماتیک را برد. البته دیگر موضوعی که ژاوی آلونسو را مطرح که داشت است، گل ۶۴ تماش‌ی به نیوکاسل یونایتد بود. او بعدا راهی ژنل‌مادرید شد و در روزهای آخر فوتبالش به بایرن‌مونیخ پیوست. ژاوی که سال ۲۰۱۴ از فوتبال ملی خداحافظی کرده بود، سال ۲۰۱۷ برای همیشه از فوتبال رفت.

فیلیپ لام

فیلپ ۱۰ سال برای تیم ملی آلمان بازی کرد؛ در ۱۱۳ مسابقه‌ای که پیراهن آلمان را پوشید، ۸۲ برد، ۱۸ تساوی و ۱۳ شکست ثبت کرد و پنج گل ملی هم در کارنامه‌اش داشت. ۲۰ بار در جام‌های جهانی برای آلمان به میدان رفت که با آمار ۱۵ برد، دو تساوی و سه شکست و یک گل زده، به کارش تمام دوران حرفه‌ای‌اش را در همین باشگاه سپری کرد سال ۲۰۱۴ از بازی‌های ملی با خاطره‌ای خوش خداحافظی کرد و سال ۲۰۱۷ هم برای همیشه کفش‌هایش را آویخت. نکته جالب توجه درباره فیلیپ‌لام اینکه در دوران حرفه‌ای‌اش در سه دوره ۴۰ سال و ۹۶ نفره تیم منتخب جام جهانی قرار گرفت. فقط جالما سانتوس و فرانست بکن باوتر توانسته بودند چنین رکوردی به‌جا بگذارند.

به گفته این چهره نامدار ورزش ایران، کمیته بین‌المللی المپیک برای حل معضل ورزشکاران ایرانی با اسرائیلی‌ها راهکاری نیز ارائه داده است؛ راهکاری که به‌هیچ‌وجه عملی نخواهد بود. بزرگر دراین‌باره ادامه می‌دهد: «مستولان کمیته بین‌المللی المپیک گفته‌اند اگر بتوانید مشکلات ورزشی‌تان را با اسرائیل حل کنید و با آنها مسابقه بدهید، حتی یک نماینده از ایران را وارد IOC می‌کنیم. آنها در حالی این راهکار را مطرح کرده‌اند که فکر نمی‌کنم شدنی باشد؛ چراکه ما مسابقه‌ندادن با ورزشکاران اسرائیلی را یکی از اصول خودمان می‌دانیم. ما سال‌هاست اسرائیل را به رسمیت نشناخته‌ایم». بزرگر تأکید می‌کند: برای روبرویی با ورزشکاران اسرائیلی باید چاره‌ای اندیشید؛ چراکه این موضوع تمام ورزش کشور را به خطر انداخته است. به‌هرحال، آنچه مشخص است بعزودی جرایمی برای ایران اعلام خواهد شد. محمدرضا داوورنی، معاونت ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش‌وجوانان، نیز چند روز پیش در اظهارنظری اعلام کرده بود: «امیدواریم تصمیمی گرفته نشود که شوکه شویم». از صحبت‌های داوورنی این‌گونه برداشت می‌شود که به احتمال زیاد، در این پرونده علیرضا کریمی و مربی او با محرومیت مواجه خواهند شد و فدراسیون کشتی تعلیق نخواهد شد. از درون فدراسیون کشتی خبر می‌رسد که حکم محرومیت برای کریمی و مربی‌اش صادر شده و هر دوی آنها از شرکت در مسابقات جهانی و آسیا محروم هستند. کریمی نیز چندی پیش گفته بود حاضرم خودم محروم شوم؛ اما کشتی ایران با تعلیق روبه‌رو نشود.



فوتبال

گل‌محمدی:

اولین نفری بودم که از هواداران تراکتور دفاع کردم

● سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز پس از جریمه‌شدن از سوی باشگاه، به این موضوع واکنش نشان داد. یحیی گل‌محمدی، در واکنش به جریمه ۲۰درصدی خودش از سوی باشگاه گفت: «خیلی از تیم‌های لیگ‌برتری حتی قبل از ما حذف شدند. خیلی‌ها هم به پرسپولیس در تهران باخته و فقط یک تیم موفق به پیروزی و دو تیم موفق به کسب تساوی در آزادی شده‌اند. ما در بازی رفت با وجود کمبود بازیکن و مشکلات و در اوج بدشانسی و با اشتباه محرز داوری باختیم و حق‌مان حتی برد بود و در بازی برگشت نیز در خانه حریف با تعویض‌های اجباری و یک‌سری اتفاقات، بد آوردیم؛ هرچند که باید بهتر از این بازی می‌کردیم.

این تصمیمی است که باشگاه گرفته و اگر حرفی هم در قبال آن داشته باشیم، با باشگاه در میان می‌گذارم نه اینکه بپایم در آستانه بازی حساس با استقلال آن را در رسانه‌ها مطرح کنم. خوب است یادمان باشد در نیم‌فصل اول، محروم از جذب بازیکن بودیم و با وجود جدایی و مصدومیت حداقل هشت بازیکن تیم، در حال تلاش بودیم با کمک باشگاه و هواداران از بحران عبور کنیم و توانستیم با جوان‌گرایی و بازیکن‌سازی، هم از بحران عبور کنیم و هم سرمایه‌هایی را برای حال و دردی تراکتورسازی پرورش دهیم. یادمان باشد بنده و همکارانم در نقل‌وانتقالات با چه همه‌ای از سوی تیم‌هایی که بازیکنان‌شان سرباز تراکتور شدند، مواجه شدیم و چگونه آماج حملات دیگر مربیان و تیم‌ها قرار گرفتیم. حالا هم از یک‌سو جالب است برای اولین‌بار در فوتبال فقط یک نفر عامل ناکامی در دو بازی تلتقی می‌شود و از سویی، خدا را شکر می‌کنم باشگاه تصمیم گرفته فقط بنده جریمه شوم و این‌گونه کادر و بازیکنان تمرکز و روحیه لازم را برای ادامه کار و بازی مهم پیش‌رو خواهند داشت.»

او درباره اینکه یکی از علل جریمه‌اش تحقیر تیم محبوب آذربایجان در کنفرانس خبری قبل و بعد از بازی عنوان شده، گفت: «در مجموع درد دل‌های زیادی درباره مسائل مختلف دارم. فعلا هم تحت‌تأثیر این ادعای باشگاه، اعتراض‌های زیادی به من شده است. بنده درباره عملکردم و اتفاقات و مسائل به‌وجودآمده اخیر، نامه‌ای چهارصفحه‌ای نوشتم که آن را منتشر نکردم؛ چون آرامش تیم برابم از خودم مهم‌تر است. فقط این را بگویم که مصاحبه‌های بنده موجود است و بر مبنای آن هرگز نمی‌تذیرم حرفی زده باشم که ذره‌ای جنبه تحقیر داشته باشد و اولین نفری هم بودم که از هواداران دفاع کردم؛ چون برای من هم که از دیار آذربایجان هستم، اتفاقات بازی روز جمعه بسیار ناراحت‌کننده بود. حتی بنده به دلیل اینکه به هواداران تراکتور و ترک‌ها و آذری‌ها توهمین زیادی شده بود، آن را محکوم کردم و به همین دلیل جوی علیه من بین هواداران پرسپولیس ایجاد شد.»

برنامه

لیگ برتر- هفته ۱۸

- پنجمشنبه، ۱۴ دی**

فولاد- سیاه‌جامگان، ساعت ۱۵:۰۰

پارس جنوبی- جم- سپاهان، ساعت ۱۶:۵۰

- جمعه، ۱۵ دی ۱۳۹۶**

تراکتورسازی- استقلال، ساعت ۱۴:۳۰

پدیده- صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۴:۳۰

ذوب‌آهن، پیکان، ساعت ۱۵:۰۰

سپیدرود رشت- گسترش فولاد، ساعت ۱۵:۰۰

سایا- استقلال خوزستان، ساعت ۱۶:۳۰

پرسپولیس- نفت تهران، ساعت ۱۶:۳۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۷	۱۲	۲۳	۴۵
فولاد	۱۷	۸	۶	۳۱
پارس جنوبی جم	۱۷	۸	۱۵	۳۵
پیکان	۱۷	۷	۵	۲۷
استقلال	۱۷	۷	۹	۲۶
صنعت‌نفت آبادان	۱۷	۷	۲-	۲۴
سلیا	۱۷	۶	۶-	۲۴
ذوب‌آهن	۱۷	۵	۳	۲۳
گسترش فولاد	۱۷	۷	۵-	۲۳
تراکتورسازی	۱۷	۵	۲-	۲۵
پدیده	۱۷	۶	۵	۱۹
سپاهان	۱۷	۴	۱-	۱۹
سپیدرود رشت	۱۷	۴	۶-	۱۵
استقلال خوزستان	۱۷	۳	۱۶-	۱۴
نفت‌تهران	۱۷	۳	۱۴-	۱۳
سیاه‌جامگان	۱۷	۲	۹-	۱۲